

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 17go Sierpnia. Rok 1863.

№ 185.

Dnia 5 (17) Sierpnia 1863 Roku.

Poniedziałek.

Wschód Słońca g. 4 m. 47
Zachód „ „ 7 „ 20

Dziś, ŚŚ. Anastazjusza i Mirona B.
Jutro, Śgo Agapita M.

Onegdajsza Uroczystość Wniebowzięcia Najśw. MARJI PANNY i wczorajszy dzień dwóch ŚŚ. Patronów dnia tego, to jest Śgo ROCHA Wyznawcy, i Śgo JACKA, obchodzone były Odpustowem Nabożeństwem, w którym liczni pobożni przyjmowali udział, przepędając Domy BOŻE, a zwłaszcza te, w których święcono te Uroczystości. Jednym z piękniejszych obrazów, przedstawiających Wniebowzięcie BOGA-RODZICY, jest znajdujący się w Oltarzu Kolegijaty Kieleckiej. Malowany on był w Rzymie, przez słynnego naszego Artystę *Czechowicza*, i tamże nabyty został przez Felicjana-Konstantego *Szaniawskiego*, Biskupa Krakowskiego. Jednocześnie obchodem tego tryumfu BOGA RODZICY, dopełniano onegdaj i święcenia po Kościołach ziół, dostarczonych przez okoliczne właścianki i właścian. Obrządek tej benedykcji stosował się dawniej do zbóż i owoców drzew, które już w III wieku, to jest za najpierwszych czasów Chrześcijaństwa błogosławione bywały.

Onegdaj jako w Uroczystość Wniebowzięcia, przypadł doroczny Odpust w Rokitnie.

W Dorpacie w tych czasach, poświęcona została nowa Rzymsko-Katolicka Kaplica, pod wezwaniem Błogosławionej MARJI PANNY.

Onegdaj, w Zakrystji Kościoła PP. *Sakramentek*, po Nabożeństwie Nieszpornem, odbyło się w obec Protektorów i Protektorek, oraz Członków Arcy-Bractwa Nieustającej Adoracji N. SAKRAMENTU i Instytucji Jałmużniczej dla wstydzących się żebrac, posiedzenie kwartalne, na którem oprócz zwykłego sprawozdania ze stanu funduszów i biegu czynności, roztrząsano także i niektóre kwestje administracyjne, dotyczące tychże Instytucji.

Wczoraj, na posiedzeniu Bractwa Miłosierdzia Śgo ROCHA, po Nieszporach u Śgo KRZYŻA, odbywał się wpis nowych Członków do tegoż Bractwa.

Rada Administracyjna Królestwa, mając sobie przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych przedstawiony projekt do Etatu dochodów i wydatków dla Kassy Ekonomicznej miasta Siedlec, który przez Radę Miejską Siedlecką, stosownie do art: 21 i 22 Najwyższej zatwierdzonej pod dniem 24 Maja (5 Czerwca) 1861 roku Organizacji Rad Miejskich, rozpoznany został, takowy zatwierdziła. Podług Etatu tego, źródła dochodowe w roku 1863 wynosić będą rs. 15,658 kop: 44½, a że Etat roku 1862 obejmował rs. 13,605 kop: 23. Przeto dochody w roku 1863 spodziewane, czynić będą w stosunku do Etatu 1862 roku, więcej o rs. 2,053 kop: 21½. Etat zaś wydatków obowiązkowych wynosi sumę rs. 10,634 kop: 84, czyli więcej jak w roku 1862 o rs. 2,376 kop: 29½. Jednocześnie Rada Administracyjna, na wniosek Rady Miejskiej miasta Siedlec, za pośrednictwem Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych przedstawiony, zezwoliła na powiększenie plac

Urzędników i Oficjalistów Administracyjno-Policyjnych, których uposażenie zatwierdzono w summie przez Radę Miejską zaprojektowanej rs. 5,090, a że Etat na tenże cel w roku 1862 wydzielał rs. 3,485, zwiększenie przeto uposażenia wynosi rs. 1605. (D. P.)

Rada Administracyjna Królestwa, mając sobie przez Komisję Rządową Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, chlubnie poświadczone usposobienie naukowe Professorów Instytutu Politechnicznego i Rolniczo-Leśnego w Nowej Alexandrji, Panów Antoniego *Zielińskiego* i Teofila *Cichockiego*, postanowiła ułatwić im możność poznania postępu mechaniki rolniczej na wystawie rolniczej w Hamburgu, — zbadania metod irygacyjnych używanych w Belgji i Hollandji i obejrzenia laboratoriów technicznych w instytutach politechnicznych niemieckich. W tym więc celu, jako też dla zamówienia narzędzi do gabinetów Instytutowych, Rada Administracyjna dozwoliła pomienionym Professorom wyjechać do Niemiec, Belgji i Hollandji, i udzieliła im stosowne fundusze na koszt tej podróży, — a Komisja Rządowa Wyznań Relig: i Oświecenia Publ: opatrzy ich szczegółową instrukcją. (Dz: Pow:)

Ze względu na klęskę pożaru, jaka w dniu 14 (26) na 15 (27) Czerwca r. b. dotknęła miasto Ostrowiec, w Powiecie Opatowskim położone, która zniszczyła 146 domów, 34 innych zabudowań, a 1,500 rodzin, złożonych z 4,000 osób, pozbawiła schronienia i środków wyżywienia się — Rada Administracyjna Królestwa: a) Udzieliła pogorzelncom bezzwrotne jednorazowe wsparcie, w kwocie rs. 1,000; b) dozwoliła wydać im za pół ceny drzewo z najbliższych lasów Rządowych, w ilości do odbudowania się potrzebnej; c) dozwoliła zbierania na korzyść pogorzelnców składki dobrowolnej przez rok jeden, w Gubernji Radomskiej i w mieście Warszawie. (Dz: Pow:)

Bank Polski. — Podając do powszechnej wiadomości, że w dniu 3 b. m., zabrane zostały przemocą, z Kassy fabrycznej zakładu walcowni żelaza w Irenie, następujące listy zastawne i kupony, a mianowicie: Listy Zastawne: lit: C. Nr 22,944, na rs. 150; lit: D. Nr 261,790 na rs. 75; lit: E. Nr 285,302 na rs. 30. Kupony: Od listów zastawnych lit: A. Nra 1,455 i 3,482 po rs. 60; od listu zastawnego litera C. Nr 222,941 po rs. 3. Bank uprzedza, że stosowne ostrzeżenie w Dyrekcji Głównej Tow: Kred: Ziem: uczynione zostało, i że zatem każdy powyższe listy i kupony nabywający, sam sobie winę przypisze, jeżeli w skutek tego, narażony na straty zostanie. — Vice-Prezes, Rz: Radca Stanu, S. *Szemieth*. Za Naczelnika Kancelarji, *Makulec*.

Jutro o godzinie 9tej rano, jako w piątą rocznicę skonu ś. p. Artura *Wierzbowskiego*, Doktora Medycyny, b. Lekarza Ordynującego w Szpitalu Dzieciątka JEZUS, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele

XX. *Karmelitów* na Krakow-Przedm.; na które nieutulona w żalu Matka wraz z Bratem, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

Jutro, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. Stefanji *Porzyckiej*, odbędzie się w Kościele XX. *Reformatów*, o godz: 9tej rano, żałobne Nabożeństwo; na które pozostali Rodzice i Rodzeństwo, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

Władysław *Zaydler*, Urzędnik Wydziału Kontrolli Ślug, w dniu wczorajszym zmarł. Pozostała Zona wraz z Synem, zaprasza na exportację zwłok, Przyjaciół i Znajomych, jutro o godzinie 5tej po południu, z Kościoła XX. *Bernardynów* na cmentarz Powązkowski.

Ludwika z Żebrowskich, 1 voto Pogorzelska, 2do owdowiała *Braun*, Obywatelka M. Stoł: Warszawy, przeżywszy lat 83, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj przeniosła się do wieczności, Zaprasza się Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, odbyć się mającą dziś o godz: 4ej po południu, z Kościoła XX. *Franciszków*, na cmentarz Powązkowski.

Alexander *Conti*, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, przeżywszy lat 17, wczoraj przeniósł się do wieczności. Stroskani Rodzice, zapraszają Krewnych i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, pojutrze o godzinie 3ciej po południu, z Kościoła XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

Wczoraj, o godz: 6tej wieczorem, odprowadzone zostały z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski, zwłoki ś. p. Oswalda *Wiśnowskiego*, Kupca, zawczasie zmarłego w dniu 14 b. m. w 36 roku życia. W głębokim smutku pogrążona Wdowa, Córka i Rodzeństwo, składają najszczerze podziękowanie łaskawym Osobom, które oddały ostatnią Chrześcijańską posługę ś. p. zmarłemu.

W dniu wczorajszym zszedł z tego świata sędziwy starzec w wieku lat 82, Wincenty Habdank Skarbek *Kruszewski*, Syn Ludwika niegdy Starosty Wasilkowskiego i Anieli z Hrabów z Tenczyna Ossolińskich, Dziedzie dóbr Losewice w Gub: Augustowskiej, Oficer b. Wojsk Polskich za czasów Xiegtwa Warszawskiego, Szef Pułku i Komendant lewego brzegu Niemna, ozdobiony Krzyżem Kawalerskim *Virtuti Militari* i Medalem Śtej HELENY. Zmarły wyszedłszy z służby wojskowej, przez pół wieku w własnych dobrach wzorowo prowadził gospodarstwo; a obok wysokiego wykształcenia i wszechstronnych wiadomości, posiadał zaufanie Obywateli; jakoż wiele razy wybierany był Posłem na Sejmy Królestwa Polskiego, i Marszałkiem. — Exportacja i pogrzeb tego zasłużonego w kraju Męża, odbędzie się dziś o godz: 6tej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski. — Zmarły zostawia dwóch Synów, Córkę i kilkoro Wnuków, którzy zapraszają na Nabożeństwo żałobne w dniu jutrzejszym o godz: 10tej z rana w Kościele XX. *Reformatów* odbyć się mające. — Pokój jego duszy.

Znaleziona w dniu 14 b. m. mała kwota pieniędzy przez małą *Manię*, idącą do Szkoły ulicą Podwale, złożoną została w Redakcji *Kurjera*. Prawy właściciel za udowodnieniem odebrać ją może. Po upływie 8miu dni, przeznaczoną zostanie na cel dobroczynny.

Wczorajszy dzień pogodny przerwany został chwilowym deszczem w godzinach popołudniowych.

W miesiącu Czerwcu r. b. w czasie odbywania się w Trydencie w Tyrolu trzechset-letniej rocznicy Synodu Trydenckiego, podpisany został przez wszystkich zebranych na tę uroczystość Biskupów, adres do Ojca Śgo PŁUSA IXgo; na czele których znajduje się Xiaże Fryderyk Kardynał *de Schwarzenberg*, Arcy-Biskup Pragi. Podobnyż adres podpisali i wszyscy inni Kapłani obecni w Trydencie.

Przystąpiono do restauracji pojezuickich domów Nr 73 przy ulicy Jezuickiej i Nr 200 przy ulicy Brzozowej i Celnej, pod kierunkiem Budowniczego *Dietrich*, które stanowić będą jeden gmach dla pomieszczenia Seminarjum Śgo JANA. W pierwszej kamienicy istniała dawniej po kolei: Klinika, Szkoła Felczerów, Posiedzenia Tow: Lekars.; Akademia Medyczna, Urząd Loterji; w drugiej, będącej z kolei własnością Sukcesorów *Sokolowskich* a później *Kurpiewskiego*, znajduje się Ochrona małych dzieci, ku uczczeniu pamięci Misjonarza *Baudouina*, jego imieniem przewzana, wraz z wielu innymi pożytecznymi instytucjami pod opieką Warsz: Tow: Dobroczynności zostających.

Onegdaj wydane zostały pisma ilustrowane tutejsze, jakimi są: *Tygodnik Ilustrowany*, *Wędrowiec* i *Przyjaciół Dzieci*. Ten ostatni obejmuje między innymi piękną na początku rycinę, przedstawiającą Króla *Jana Olbrachta*. Tygodnik *Ilustrowany*, rozpoczyna się wizerunkiem *Mniszcha*.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od A. M. złp. 4 na statwę MATKI BOZKIEJ przed Kościołem po-*Paulińskim*, i złp. 2 gr: 20 na światło przed statwą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. *Reformatów*. — Od K. M. kop: 50, na budowę Kościoła na Grzybowie, i k. 50 na powyższą statwę przed Kościołem po-*Paulińskim*. — Od Z. złp. 2 na światło przed statwą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem OO. *Kapucynów*. — Od F. M. rs. 1 dla P. *Szyfman* przy ulicy Nowolipie No 2424. — Od F. S. złp. 3 gr: 10 dla ociemniałego *Szliwińskiego* przy ulicy Śto-Jańskiej, i złp. 3 gr: 10 dla biednej wdowy w podeszłym wieku *Franciszki Turner*. — Od A. Z. złp. 2 dla biednej wdowy *Katarzyny Dolińskiej*. — Od L. złp. 3 gr: 10 na światło przed statwą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. *Reformatów*.

Jedno z owych sędziwych starsuszków *Dabr...*, których szlachetne serca dobroczyńców wspierały, mocno zapadło na zdrowiu. Mieszkają oni przy ulicy Rynek Nowego-Miasta, idąc od Franciszkańskiej ku PANNIE MARJI, po prawej stronie ulicy, Ner 353, pierwsze drzwi w sieni, na prawo na dole.

Nakładem B. *Lesmana*, xiegarza przy ulicy Rymarskiej Nr 741 wyszedł Ahn'a, wykład praktyczny nauki języka francuzkiego, kurs trzeci zawierający: Wzory z prozy i poezji, wyjęte z najlepszych Pisarzy Francuzkich, dawnych i nowoczesnych, z dodaniem objaśnień, gramatycznych, oraz wszelkich trudniejszych wyrazów i wyrażeń. Cena złp. 2 gr: 20, znajduje się do nabycia we wszystkich xiegarzarniach w Warszawie i na prowincji.

Z Belgji donoszą, iż żniwa w całym już prawie kraju ukończone, wypadły jak najpomyślniej. Zwózka pszenicy z pola również ukończona, i już ukazał się w Brukselli na targu wypiek z tegorocznej pszenicy, który nie pozostawia nic do życzenia. Z tego powodu ceny zboża na targach Belgijskich, obniżyły się. To samo wypo-

dło i z cenami kartofli, które również obfity zbiór zapewniają.

Utrzymująca Pensję Wyższą żeńską o 5ciu klassach, zawiadania szanownych Rodziców i Opiekunów uczące się młodzieży, iż zapis uczennic, jakoteż i kurs nauk, rozpocznie się w jej Pensji z dniem 1 Września r. b. — *Marja Braun.*

Przełożona Pensji Żeńskiej pięcio-klassowej prywatnej w Warszawie, przy ulicy Leszno N^o 659, ma zaszczyt zawiadomić osoby interesowane, że otwarcie Pensji na rok szkolny 1863/4, w d. 1 miesiąca Września r. b. nastąpi. — *Ludwika Conradi.*

Zawiadamiam szanownych Rodziców i Opiekunów, że w Pensji Wyższej żeńskiej, przezemnie przy ulicy Elektoralnej pod Nr 787 utrzymywanej, zapis uczennic rozpocznie się z dniem 17 Sierpnia, a kurs nauk dnia 1go Września r. b. — *M. Nauwczynska.*

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. *New-York, 1go Sierp.* — Zapewniają, że związkowi zaniechali tymczasowo oblężenia fortu *Wagner*. — Podług wiadomości z Meksyku, w Acapulco spodziewano iż 10,000 Francuzów, przeznaczonych do portów Meksykańskich. (Nord).

ANGLJA. *London, 8go Sierp.* — *Morning Herald*, jest zupełnie zadowolony z układu zawartego między Sułtanem a Vice-Królem Egiptu, w przedmiocie kanału Suezkiego, gdyż widzi w tym układzie rękojmię, iż kanał, którego myśl powziął już *Napoleon I*, dla wydarcia Anglikom władzy nad Wschodem, a przyciągnięcia jej w ręce Francuzów, nigdy nie przyjdzie do skutku. Skoro Fellachowie będą płaceni, wówczas koszta przedsięwzięcia wzrosną tak ogromnie, że ponosić ich będzie niepodobna. Akcjonariusze kontenci będą jeśli skończy się na stratach dotychczasowych, a P. *Lesseps* zwolna będzie musiał wstrzymać roboty. — Sprawę Grecko-Jońską można uważać za załatwioną, gdyż rozstrzygnięto już najważniejsze jej punkta, a mianowicie: terytorjalny, finansowy, dynastyczny, oraz zasady dotyczące przeszłej administracji. (N. P. Z.).

AUSTRJA. *Wiedeń, 13go Sierp.* — Wielki Xiążę Meklenburg-Szweryński, przyjął zaproszenie na Kongres Monarchów. Król Niderlandzki, o którego odmownej odpowiedzi początkowo głośzono, także przyjął pomienione zaproszenie. Reprezentowany on będzie przez swego brata, Xięcia *Henryka*, Namiestnika W. Księstwa Luxemburskiego, później jednak sam odwiedzi Cesarza Austriackiego w Frankfurcie. (Nord).

DANJA. *Kopenhaga, 13go Sierp.* — *Bertlingske Tidende* donosi, że Król Duński nie uda się na Sejm Monarchów do Frankfurta. (Schl: Ztg).

FRANCJA. *Paryż, 9go Sierp.* — *Monitor* dzisiaj potwierdza wiadomość o wyborze Cesarza w Meksyku, donosząc, że Minister spraw zagr: otrzymał następną depeszę od francuzkiego Jłgo Konsula w Hawannie, telegrafowaną wczoraj z Quernstown: „Hawanna 21 Lipca. Przez statek *Milan*, dziś w nocy przybyły, dowiadujemy się, iż 10 Lipca Arcy-Xię *Maxymilian* przez zgromadzenie notablów w Meksyku Cesarzem proklamowany został.” Tenże dziennik ogłasza okólnik Ministra spraw wew: do Prefektów, dotyczący rozkładu funduszy departamentowych na utrzymanie dróg, więzień i t. p.

Minister przyznaje ich niedostateczność, i stara się uczynić takową mniej dotkliwą, przez proponowane kombinacje. Dziś także *Monitor* ogłosił raport Senatora *Forcade* do Najwyższej rady handlu rolnictwa i rzemiosł, o handlu i żegludze Algierji. — *Temps* twierdzi, że Jenerał *Bazaine*, pozostanie tylko w Meksyku z 15,000 ludzi. Reszta wojska wróci z Marszałkiem *Forey*. Przyszły korpus ekspedycyjny składać się będzie z 3ch brygad piechoty, brygady jazdy i dostatecznej artylerji, aby w razie potrzeby działać zaczepnie. Pierwsze oddziały mogą wrócić do Francji w początkach Paźdz.: — Cesarz opuścił wczoraj w południe St. Cloud, przybył o 5½ do Argentan, i ztąd bezzwłocznie udał się do Le Pin. — *France* donosi, że Cesarz wysłał do Tunisu paryzkiego Inżynjera P. *Daux*, dla czynienia tam poszukiwań topograficznych, celem wyjaśnienia niektórych ustępów z życia *Cezara*. P. *Daux* porobił podobno szacowne odkrycia. — Arcy-Xię *Maxymilian*, jak zapewnia *France*, nadesłał podziękowanie za powinszowania złożone mu przez Cesarza i Cesarzową. Wybor Arcy-Xięcia w Meksyku, miał nastąpić jednogłownie. — Podług *Memorial diplomatique*, sprawa arresztowanych na statku *Aunis*, a następnie wydanych Francji rozbójników, wzięła nowy obrot, gdyż trybunał w Chambery uznał się niekompetentnym, z powodu, iż wspomnieni rozbójnicy mieli zamiar udać się wprost do Hiszpanji, i mimowolnie do Francji przywiezieni zostali, sąd zatem francuzki ich wydania zarządzić nie może. Zdaje się, iż *La Gala* i towarzysze jego powiezieni zostaną do Bercefony, i że rząd włoski w Madrycie o ich wydanie starać się musi. — Podobno P. *Drouyn de Lhuys* zasłał. (St: Anz:).

GRECJA. *Ateny, 8go Sierp.* — Deficyt skarbu greckiego, wynosił do końca z. m. 16,700,000 drahm. Rząd oświadcza, że pożyczka jest niezbędną. (N. P. Ztg).

NIEMCY. *Hannover, 13go Sierp.* — Król Hannoverki udaje się w Sobotę do Frankfurta na Kongres Monarchów. W orszaku monarszym znajdować się będą: Minister spraw zagr: Hr: *Platen-Hallermund*, Jenerał-Porucznik *Wehner*, oraz Radca gabinetowy *Lea*.

Drezno, 13go Sierp. — Król Saski udaje się 15, a P. *Beust* dziś jeszcze do Frankfurta. W Niedzielę ma się odbyć uroczyste Nabożeństwo, na intencję izby Sejm Monarchów doprowadził do ściślejszego zjednoczenia ogólnej ojczyzny. (Wien: Ztg).

PRUSY. *Berlin, 13go Sierp.* — Następca tronu wraca tu jutro. — *Staatanzeiger*, zawiera ogłoszenie Rady tajnego Dr *Engel*, dotyczące Kongresu statystycznego. Wkońcu tego ogłoszenia powiedziano, że reprezentanci prawie wszystkich krajów Europy, przyrzekli swą bytność, i że życzyliby należało, aby polityka stronicza nie zakłócała narad statystyki narodowej. (I. B.)

SZWECJA i NORWEGJA. *Sztokholm 3 Sierp.* — Król *Karol* wrócił tu w Sobotę zeszlą. Funkcjonujący podczas nieobecności Monarchy Rząd, rozwiązano natychmiast. — Xiążę *Amadeusz* włoski, bawiący oddawna w Szwecji pod nazwą Hr: *Polenzo*, w Niedzielę był na obiedzie u J. K. Mości w Ulriksdal, przyczem ozdobiony został Orderem *Serafinów*. Wyjeżdża on we Wtorek do Gothenborga i Chrystjanji. — Z Sztokholmu ma być zbudowaną kolej żelazna do Upsali. (St: Anz:)

WŁOCHY. — Podług doniesień z Rzymu datowanych 8 b. m., zamierzone nominacje Kardynałów, zo-

stały odroczone do Grudnia. W liczbie tych którzy mają otrzymać Kapelusze Kardynalskie, znajdują się Mgr *Berardi* i Mgr *Ferrari*. Ostatni zatrzymał przytem Ministerstwo finansów. — W Neapolu oprócz indywiduów, które ranione zostały w walce robotników z bersaglierami, kilka osób utonęło w morzu, uciekając. Dzienniki prowadzą w tym przedmiocie żywą polemikę, przypisując winę po części stronnictwu reakcyjnemu. Inne znowu widzą w całym tem zajściu tylko kwestję zapłaty robotniczej. (Ind: Bel:).

Z Turynu donoszą, że odwołanie Posła angielskiego Sir *J. Hudsona*, nastąpiło na własne jego żądanie, z powszechnym żalem Włochów, gdyż wspomniany dyplomata był bardzo lubiony we Włoszech. Następca jego, *P. Elliot*, ma być również gorącym stronnikiem Włochów. — *Antonelli* domaga się podobno rozpuszczenia armji Papieżkiej, gdyż stan kassy tego wymaga. Jakkolwiek powody przytoczone przez Kardynała Sekretarza Stanu wywarły wrażenie na PAPIEŻU, jednak nie powziął jeszcze żadnego w tej mierze postanowienia. — W Potenza wykonano wyrok śmierci na znanym przywódce rozbójników *Cavalcante*. — Depesza z Palermo donosi, że *Garibaldystowski* Jenerał *Corrao*, został zabity przez włościan, przy sporze o irrygację pól. Zbrodniarzy aresztowano. (In: Bel:).

Ostatnie Wiadomości.

Telegramy dzisiejsze zawierają powiększej części szczegóły dotyczące zjazdu Frankfurckiego. Cesarz Austriacki przybył do Frankfurtu 15go o 6ej wieczór, i przyjmowany był przez Senat *in corpore*, oraz przez lud z uszanowaniem. Na pałacu związkowym, powiewała chorągiew Niemiecka, a ulice były bardzo ożywione. Inni Władcy Niemiecy zjeżdżają się także. — Przy przyjeździe Cesarza, był także obecny i Komendant Pruski, Xiążę *Hohenstein*. Cesarz jechał z Adjutantem przez miasto. Przed nim jechali Hr: *Rechberg* i Baron *Kübeck*. Domy na ulicach przyozdobione były chorągiewami niemieckimi i frankfurckimi. Zapal był umiarkowany, a nawet i udekorowanie na ulicach głównych mierne, jak twierdzą pruskie dzienniki. Król Saski wyjechał także do Frankfurtu. 15 b. m. rano, ułaskawiwszy poprzednio adwokata *Tschirner*, b. członka rządu tymczasowego z 1849 r.

Gazeta *Wiener Abendpost* z 14go, podaje o układach w kwestji Meksykańskiej. Z artykułu tego dziennika wróżyć można, że Arcy-Xiążę *Maxymilian* przyjmie kandydaturę, jednakże pod pewnemi warunkami i rekojmiami co do przyszłości. Rząd Austriacki ma w tej sprawie, zachowywać bierne stanowisko.


Król Pruski opuścił onegdaj Gastein, udając się do Salzburga w towarzystwie *P. Bismarck*. — Słychać, iż Król *Jerzy*, wyjeżdża z Kopenhagi w końcu b. m. i oczekiwać będzie w Londynie na decyzję Parlamentu Jońskiego.

Z Bombay piszą 24go z. m., że tożsamość osoby *Nena-Sahiba*, została stwierdzoną przez aresztowanego z nim bramina. — Plan powszechnego powstania na zimę był przez niego uorganizowany.

Gaceta Madrycka z 13go, ogłosiła dekret rozwiązujący Kortezy. — *Miraflores* zachorował. (St: Anz:)

DONIESIENIA.

Kto zgubił dnia 15go r. b. **Bransoletkę**, niech się zgłosi po odebranie takowej na ulicę Nowolipie pod Ner 2473, w podwórze na pierwsze piętro od ulicy Mylnej.

 **Nagrody Złp 66 gr: 20.** — Dnia 16. b. m. z rana, uronionym lub skraźzionym został, **ZEGAREK złoty**, cylinder o smiu kamieniach, z łańcuszkiem złotym. Ktoby o tem posiadał jakąkabać wiadomość, niechaj łaskawie zaraz uwiadamia P. Gł. tśsterna Zarządcę Bazaru Nr 969 przy ulicy Granicznej, za powyższą Nagrodą. — PP. Zegarmistrze i Jubilerowie zechcą również na przedmiot powyższy zwrócić swoją uwagę.

WINOGRONA olbrzymie **Burgundzkie.**

Muscata lunel.

Oporto.

kuracyjne białe.

BRZOSKWINIE olbrzymie.

MORELE.

ANANASY.

RENGŁODY.

ŚLIWKI.

BRUNIONY.

JABŁKA słodkie.

GRUSZKI BAKRETY.

Duchessy.

MELONY CANTALUPY.


ARBUZY.

otrzymał i poleca Handel **Józefa Höhr**, w gmachu Teatralnym.

Ktoby miał do najęcia w środku miasta

Salon duży i Dwa Pokoje,

zechce zostawić Adres w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

 Dnia 15go b. m. w południe, na Krakowskim-Przedmieściu zginęła **Suczka** z rassy Pinczerów, maści żółtej, z czerwoną obrózką na szyi z dzwoneczkiem; uprasza się łaskawego znalazcę o odprowadzenie jej do domu Ner 1 przy ulicy Nowy-Swiat, do miejscowego Rządcy, za przyzwoitą nagrodą.

Zaonedgaj w południe ciepła stopni 15. Onegdaj z rana ciepła stopni 8, w południe ciepła st: 14. Wczoraj z rana ciepła stopni 10, w południe ciepła stopni 16. Dziś rano ciepła st: 11.

Onegdaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 1. Wczoraj rano stóp 1 cali 1. Dziś rano stóp 1 cali 1. (W mierze).

Teatr Wielki. Jutro, *Doktor z musu.* — *Wesele w Ojcowie.*

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 14 Sierpnia r. b.: za *obligi skarbowe* 4%, 100 rs. oprócz kup., żądają rs. 81 k. 26, dają rs. 81 kop: 1; za *listy zast.* 3go okr: oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 k. 80¹/₃, dają rs. 14 kop: 77¹/₃; za *akcje Głównego Tow. Rossyjskiego dróg żelaznych* 5%^o żądają rs. 110 k. 50; za *akcje drogi żelaznej W.-W.* za sztukę żądają rs. 76; za *akcje drogi żelaznej Warsz. Bydg.* po rs. 100 i 500 żądają rs. 85 kop: 50. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 k. 48¹/₂%, od listów zastawnych kop: 8¹/₂.

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 13 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k. 40 do rs. 6 kop: 25; żyta od rs. 3 k. 2¹/₂ do rs. 3 k. 15; owsa rs. 2 k. 5; kartofli rs. 1 kop: 35. — Za wiadro okowity próby 10tej rs. 2 k. 3¹/₄; za garaniec kop: 66¹/₂.

Przyjechali do Warszawy.

Kowalewski Julian Ob: z Długiej Kościelnej nr 2675; Strzewski Ant: Ob: z Sniadowa nr 2668; Sułkowski Józef Obyw: z Włocławka nr 172.

Wyjechali: Borejko Xaw: Obyw: do Gub: Podolskiej; Duszyński Lud: Ob: do Przasnysza; Narzyski Józef Ob: do Bogatego.


Przyjechali koleją żelazną: Chołódowska Walerja Ob: z Szczawnicy Nr 656; Schlenker Karol Ob: z Szczawnicy nr 701.

Wyjechali koleją żelazną: Neumark Marja Ob: do Krakowa; Sadowski Jan Ob: do Karlsbad; Zachert Ed: Ob: do Wiednia.

DONIESIENIA.

Bada Opiekuńcza Domu Przytulku i Pracy. — Podaje do wiadomości powszechnej, że dnia 26 Sierpnia r. b., o godzinie 5ej po południu, w Kancelarii Domu Przytulku i Pracy, odbywać się będzie przez podanie deklaracji, na stęplu ceny kop: 7½, a następnie głośna licytacja, na dostawę 40 sążni kubicznych drzewa opałowego miękkiego; cena od której licytacja rozpoczęta zostanie in minus, ustanawia się po Rs. 9 k. 45 za jeden sążeń; na wadum złożony należy w Kasie Instytutowej Rs. 36; inne warunki tej dostawy dotyczące, przejrane być mogą każdodziennie w miejscowej Kancelarii. — Warszawa dnia 12 Sierpnia 1863 r. — Prezydujący, **Hempel.**

OSOBA posiadająca dokładnie języki: angielski, francuzki i niemiecki, życzy sobie usposobiacz Uczniów do Szkół Rządowych, w Warszawie lub na prowincji. — Jej usposobienia wysokie pod wszelkim względem, są gwarancją dostateczną Familjom, któreby chciały powierzyć jej wychowanie i nauki swoich Dzieci. Zgłosić się można od godziny 3ej do 4ej po południu każdego dnia, na ulicę Chmielną pod Nr 1556, na 1sze piętro po lewej ręce.

 **Klacz** ze Stada Międzyrzeckiego, lat 7 mająca, kompletnie wytresowana pod wierzch, spokojna, mogąca służyć pod Damę, jest do sprzedania pod Nr 1574 F, przy ulicy Jerozolimskiej, w domu Barona Szlipenbacha, widzieć ją można do godziny 9ej z rana, a po południu od 4ej do 7ej; wiadomość także w prawej oficy po prawej ręce na dole.

Tytoń Turecki, mocny, średni i lekki; **Papierosy** La Ferma i Müllera; **Pakitosy** (z Guatimala); także a nieźle **Cygara** Petersburgskie i Rygskie, nadeszły do **SKŁADU CYGAR HAWANSKICH J. Rosenblum**, w pałacu JW. Hr: Andrzeja Zamoyskiego, Nowy-Swiat, Nr 67. Handlującym procent stosowny podstępuje.

Dla braku miejsca są do sprzedania **MEBLE** Mahoniowe amarantowym adamszkiem kryte, bardzo mało używane, t. j. 6 Krzesel, 2 Fotele, Kanapa, Stół przed kanapę i Fortepjan Mahoniowy o 7u oktawach, bardzo mało używany, Fabryki Hofera, Dywan mały i Lustro, przy ulicy Pawiej pod Nr 2327a. — **Fortepjan** Palisandrowy o 7u oktawach, prawie nie używany, koncertowy, i **Dwa Lokale** duże są do najęcia każdego czasu, przy ulicy Dzikiej Nr 2311g.

Niżej podpisana, za to żem dostała od Rady Lekarskiej Pochwalny List wraz z Nagrodą, deklaruję udzielić swej pomocy w razie potrzeby, Niewiastom biednym, na pół roku bezpłatnie. Przytem upraszam o łaskawe względy Osób zamożnych. — Nadmieniam, że jest u mnie **Mamka** z prowincji, młoda, zdrowa, ze świeżym pokarmem, która zaraz miejsca potrzebuje. Wiadomość przy ulicy Siennej pod Nr 1415/19. — **A. Lewińska**, Akuszerka.

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. — Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 12 (24) Sierpnia r. b., o godzinie 12ej w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opeczētowane deklaracje, na restaurację tak wewnątrz, jako i zewnątrz, w budowlach gmachu Ratusza Miasta St: Warszawy, od summy Rs. 2,729 k. 6, zamieszczonej w warunkach i wykazie kosztów do niniejszej licytacji podanej.

Ponieważ po ś. p. **Józefie Piórkowskim**, Woźnym Sądu Pokoju Okręgu Stanisławowskiego, zmarłym w Radzyminie, rewersa na wypożyczone przez tegoż summy w części zaginęły, przeto ostrzegam się niniejszem, aby nikt takowych nie nabywał, gdyż należności niemi objęte, tylko jedynemu spadkobiercy **Marcellemu Piórkowskiemu**, Żołnierzowi części IIIej Straży Ogniowej w Warszawie, wypłacone być winny. Wpłata takiej należności komu innemu dopełniona, za nieważną uważana, i w drodze Sądowej poszukiwana będzie. — **Marcelli Piórkowski**, Żołnierz Straży Ogniowej.

Powodowany brakiem **TEKTUR** tak dla PP. Introligatorów, jako też Tektur prasowanych dla PP. Sukienników i innych, przedsięwziąłem otworzyć w krótkim czasie **WIELKĄ PAROWĄ FABRYKĘ** takowych na Pradze pod Nr 91; a ponieważ każdy początek ma wielu konkurentów i niechętnych, przeto oświadczam stanowczo, że żadnych faktorów, ani pełnomocników nie mam, i tylko w imieniu mojem działać może mój współpracownik Pan Wilhelm Reichert, albo też osoba, która do tego piśmiennie upoważnioną zostanie. Upraszam zatem wszystkich Panów, u których zamówienia porobiłem na materiały do wyrabiania Tektur, aby raczyli zastosować się do tego. O chwili stanowczej utworzenia Fabryki, jakoteż o miejscu gdzie zostawać będzie Skład Główny takowej, w swoim czasie zostanie ogłoszonym przez pisma publiczne. — Henryk-Gustaw Kermen.

Partja PILSNI i TEKTURNY smółcowej, oraz **Asfaltu**, jest do sprzedania po cenie bardzo umiarkowanej.

Wiadomość w Kantorze D. H. Kronenberg, Nelkenbaum i Spółka, przy ulicy Niecałuj pod Nr 614 lit: H.

P A N N Y

zupelnie uzdatnione, mogą mieć miejsce zaraz, w **Magazynie Strojów Damskich**, przy ulicy Freta Ner 248/9, wprost Długiej. — **Pokój i Salonik z Meblami** lub bez, od frontu na parterze, do najęcia od Śgo Michała, przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2090/6. Wiadomość w bramie na lewo.



FORTEPJAN nowy Zagraniczny z Angielską mechaniką i bardzo pięknym tonem, jest do odstąpienia za pomierną cenę. Wiadomość przy ulicy Białej Nr 889, na 1m piętrze na prawo. Widzieć go można od godziny 1ej do 4ej z wieczora.

2 POKOJE Kawalerskie na 1m

piętrze,

3 POKOJE z Kuchnią angielską, na parterze,

4 POKOJE z Kuchnią angielską, na 2 piętrze,

7 POKOI z Kuchnią angielską na 1m piętrze,

do wynajęcia od Śgo Michała,

w domu Natansona przy ulicy Nalewki.

MIESZKANIA KAWALERSKIE

przy Alei Ujazdowskiej, w posesji zwanej Dolina Szwajcarską, jest do wynajęcia od Sgo Michała do Wielkiej Nocy 1864 roku, kilka **Mieszkań Kawalerskich** po 2 Pokoje, za cenę od 120 do 180 złp. za pół roku. Mieszkania te wskazuje Stróż miejscowy Jan. Blizszą wiadomość powziąć można przy ulicy Sto-Jerskiej Nr 1779, na 1m piętrze w Kantorze, codziennie od godziny sejrano do 7ej wieczór.

Nauczyciel prywatny, opatrzony dobrimi świadectwami, poszukuje stosownego miejsca w Warszawie, lub też może objąć obowiązki **Pisarza** przy Fabrykach, od 1go Października r. b. Osoby interesowane raczą się zgłosić listownie franco, pod adresem W. C. w S., poste restante, Ożarów w Sandomierskiem.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania **Meble**, Lustro, Obrazki, oraz kuchenne rzeczy, za cenę umiarkowaną. Wiadomość u PP. Felicjanek, w dziedzińcu po lewej stronie, na 1m piętrze, ulica Daniłowczowska Nr 617.

Dwa **Magle** Wiedeńskie, w dobrym stanie, z powodu wyjazdu są do sprzedania za przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy Chmielnej pod Nr 1541, naprzeciw Komory.

Dwie SZAFY duże jesionowe, nowe, rozbieralne, w dobrym guście, są do sprzedania za cenę bardzo przystępną, przy ulicy Nowy-Swiat, w domu Wgo Janickiego, pod Nr 1299, nowy 40, w podwórzu w oficynie po lewej ręce ostatnia sień.

DZIERŻAWA w bliskości Warszawy, do odstąpienia wraz z inwentarzem i zbiorami. Gotowny potrzeba około 20,000 złp. Wiadomość u P. Grandesa, przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 10tym nowym.

Jest do sprzedania **DOM** 2-piętrowy, wraz z oficynami 3-piętrowymi i zabudowaniami gospodarskimi, wszystko nowo pobudowane, pod Nr 1618 lit: R, przy ulicy Żurawiej, pierwszy dom od ulicy Marszałkowskiej; — oraz jest w tym domu **PRELOTKA**, z całym zaprzęgiem do zbycia, mocnej budowy, — i potrzebna jest **POŻYCZKA** złp. 20,000, na drugi numer hypoteki, która to summa będzie się mieścić w pierwszej połowie szacunku.

Franciszek Kowalski, Krawiec Męzki, mieszka pod Nr 16, wejście od Pivnej i Sto-Jańskiej ulicy, na 2m piętrze, przyjmuje wszelką **Garderobę Męzką** i takową wykończa podług najświeższego fasonu, dokładnie i starannie w krótkim czasie; także przyjmuje stara robotę do odświeżania i do reparacji, oraz dla Osób Duchownych wszystką robotę, suknie, poledrony i co tylko jest potrzebne tak nowe jak i stare.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do sprzedania garnitur **MEBLI mahoniowych**, kozetową robotą, mało używanych, w dobrym stanie i za przystępną cenę. Wiadomość pod Nr 725 przy ulicy Leszno, po lewej stronie na dole, pierwsze drzwi.

Jest do umieszczenia na procent prawny i na czas nieograniczony **Złp. 30,000**, z tem jedynie warunkiem, żeby były lokowane na pierwszy numer hypoteki Domu odpowiedniej wartości w Warszawie, albo Dóbr Ziemijskich, zaraz po Towarzystwie Kredytowem w Jurydykcji Warszawskiej będących. Dowiedzieć się można bez wpływu faktorów, w domu Nr 543 przy ulicy Długiej. Rządca tegoż domu wskaże.

WAŻNE DONIESIENIE.

Kantor Informacyjny pod Nr 13 przy ulicy Sto-Jańskiej, podejmuje się *pisania wszelkich prośb* do Władz Administracyjnych i Sądowych, niemniej ułatwia w tym celu wszelkie interessa; zatrudnia się także stręczeniem wszelkich posad dla Oficjalistów prywatnych; a dla klasy niezamożnej, prośby do wszelkich Władz, piszą się bezpłatnie, za zwróceniem tylko retro papieru stęplowego. Pisanie tych prośb wyżej wspomniane w Kantorze J. Grudzińskiego.

BARDOZO WAŻNA WIADOMOŚĆ.

Z powodu zwinienia Handlu, dla przyczyn zmuszających do tego kroku, zawiadamia się Szanowną Publiczność, iż w domu W. Piotrowskiego, przy ulicy Senatorskiej i rogu Miodowej Nr 496, z dniem dzisiejszym nastąpiła zupełna wyprzedaż całego Handlu, pod firmą T. Jakobsohn, dawniej Gordon, to jest towarów łokciowych, jako też płótna i bielizny stołowej, a to po cenach jak można najniższych i nawet niższych od cen fabrycznych, a to z powodów wyżej wyrażonych.

SKLEP przy ulicy Freta Nro 262, gdzie obecnie Dystrybucja, Kramarszczyzna i Wiktuały, jest do odstąpienia każdego czasu, z powodu wyjazdu.

Jest do wynajęcia od S. Michała, dwa **POKOJE**, Kuchnia i Spizarnia, na dole w podwórzu, oraz trzy **STANCJE** na fałcjacie, przy ulicy Elektoralnej Nr 749. Wiadomość u Gospodarza, wprost bramy na 1szem piętrze.

Para **Koni** gniadych, rosłych i silnej budowy, wieku po lat 4 mających, do sprzedania w każdym czasie, w pałacu Arcy-Biskupów Nr 492 przy ulicy Miodowej. O cenie dowiedzieć się można u Dra Krassowskiego, w pawilonie na prawo, w tymże pałacu mieszkającego.

DO WYNAJĘCIA LOKALE,

przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 783 (nowy 33): Na 1m piętrze od frontu **3 Pokoje** i Kuchnia świeżo wyrestaurowane.

Tamże na Skład **Wozownia**, oraz **Mieszkanie w Suterynie**.

Przy ulicy Nowolipki pod Nrem 2403 Lit: C, za Ogrodem Gimnazjum.

W oficynie na 1m piętrze, **Lokal z 4ch Pokoi** i Kuchni.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, są do sprzedania **Meble** mahoniowe kozetowej roboty, nowego fasonu, bardzo mało używane, kryte adamaszkim welnianym karmazynowym, składające się z 6u Krzesel, 2ch Foteli, Kanapy, Stołu owalnego i małego Stolika. Wiadomość przy ulicy Leszno pod Nr 719 (pod Jelonkiem), na 1m piętrze od frontu, drzwi naprzeciw wschodów. Można zastać od godz: 10 rano do 6 po południu.

Za granicą wykształcony, ze wszystkimi gależami obeznany

OGRODNIK

zdatny szczególnie do zakładania nowych Ogrodów, do których gustowne plany sam wyrabia, z czego chlubne świadectwa posiada, pragnie się umieścić stosownie do swoich zdolności. Wiadomość bliższą powziąć można przy ulicy Kredytowej pod Nr 1066 lit: E, gdzie Stróż wskaże.

DO NAJĘCIA ZARAZ,

7 i 5 Pokoi i (każde osobno), pięknie i kompletnie umeblowanych, z balkonem, lub bez mebli; oraz Stajnia z Wozownią, pod Nrem 1582 d/2, Jerozolimska Alea, jadąc od Kolei ku Nowemu-Swiatu, pierwszy dom na prawo. Wiadomość na miejscu. — Tamże jest Garnitur **MEBLI**, zólitem jedwabnym adamaszkim krytych, do sprzedania

Czokolada zdrowia z mchu Inflandzkiego. — Jest to nowy, przedniego smaku środek, jeden z najniezawodniejszych dotąd używanych, leczy wybornie rozjątrzenie płuc i nieocenione sprawia skutki w cierpieniach suchotników, osobom w wieku siły wycieńczone przywraca. Działanie tej Czokolady uśmierza i łagodzi najnieznośniejsze kaszle, przynosi ulgę odpławianiu flegmy i piersiowych wymiotów, każdy chory wkrótce odzyskuje zdrowie i tuszę normalną, dostać można jedynie tylko w Piekarni Angielskiej, Władysława Fedekiego, przy ulicy Śto-Krzyżkiej Nr 1344, czwarty dom od Nowego-Swiata, (po stronie fliz).

WINOGRONA WĘGIERSKIE

(Aedel Trauben)

funto po złp. 1 gr: 20, najśodsze, kuracyjne, nadchodzą z każdym pospiesznym pociągiem Kolei Żelaznej, wprost z Pesztu, do Handlu dawniej Wilh: Hempla, przy ulicy Długiej Nr 590 obok Cerkwi; sprzedają się na funty po złp. 1 gr: 20; na całe kosze, zawierające od 15 do 20 funtów, jeszcze taniej mogą być ustąpione.

MAGLE

Wiedeńskie w dobrym stanie, są do sprzedania w miejscu znanem od lat 20tu, z powodu niemożności dopilnowania, przy ulicy Leszno, drugi dom od ulicy Przejazd pod Nrem 655. Wiadomość u Właścicielki Magli.

APARTAMENT, składający się z Salonu z Balkonem, Przedpokoju, czterech Pokoi, na pierwszym piętrze; oraz Kuchnia angielska, cztery Pokoje, dwie Spiżarnie i dwie Drwalnie, w antresoli, jest do wynajęcia, całkowicie lub też może być rozdzielone; wiadomość u Stróża w bramie pod Nr 614 K, przy ulicy Niecałej.

APARTAMENT na pierwszym piętrze, składający się z trzech Pokoi z Balkonem i Kuchnią; cztery Pokoje z Kuchnią i Przedpokojem, na drugim piętrze.

Izba rzemieślnicza obszerna z Mieszkaniami, jest do wynajęcia przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2678 A; wiadomość tamże na trzecim piętrze, u Pani Szumańskiej.

Potrzebna jest **Summa Złp. 6.000**, na dom w pośrodku miasta położony; — wiadomość przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1046, czwarta brama za Żelazną ulicą po lewej ręce, w ogrodzie.

Tamże jest **Kolonja** do sprzedania półtory włóki, z nowymi zabudowaniami, pół włóką lasu i inwentarzami.

Złp. 200 nagrody. — Kto znajdzie lub da znać o kradzieży w d. 9 Sierpnia r. b. w Niedzielę po południu spelnionej, następujących przedmiotów, pod Nr 552, 3 i 4 przy ulicy Długiej, przez podrywanie szaf w pokoju: Suknię nową czarną z wyciętym stanikiem, z ciężkiej materji jedwabnej; Szal pomarańczowy z szlakami wokoło, turecki; Kobercyk wysoki do cukru z 12 Łyczekkami, z których 6 w deszyk srebne; Koszyk mały ażurowy srebrny; Cukierniczkę srebreną; wkoło z figurami en relief; Czarę srebrną dużą srebrną, wkoło z figurami en relief; Czarę srebrną wyłaczaną; Garnuszek srebrny wyłaczany do śmietanki; Liwizy; 2 srebrnych wysokich; Takę okrągłą małą posrebrzaną; Korali dwa sznurki z zapinką koralową, w złoto oprawnych; Para Koleczyków długich koralowych, w złoto oprawnych. Proszeni są PP. Jubilerowie, jako też PP. Złotnicy, aby osoby przynoszące na sprzedaż przytrzymały i pod powyższy Numer odesłali.

DOWODY Banku Polskiego, na zastawione kosztowności, wydane za Numerami: 9,865, 12,777, 14,823 i 17,652, zaginęły. Uprasza się łaskawego Znalazcy o złożenie takowych do Kantoru Banku Polskiego.

Nagrody Złp. 20. — Dnia 11go b. m., t. j. we Wtorek, przechodząc ulicą Bednarską, Krakowskim-Przedmieściem, do Saskiego Ogrodu, zgubiony został **Złoty Krzyżyk z Chrystusem**, na czarnej wstążce, w takowym znajduje się utajona cyfra N. S. Uczciwy Znalazca zgłosi się do Podlaskiego Hotelu na ulicy Bednarskiej Nr 2680 na dole, do Sawaroskiego, za powyższą nagrodę.

Do Składu

STANISŁAWA BAUMANN,
w Warszawie,

przy ulicy Elektoralnej, Nr 795, nadszedł:

- CEMENTU** Angielskiego Portlandzkiego Robinsa et Comp.
- CEGLY** Ognio-Trwałej Angielskiej Cowena.
- WĘGLI** Kamiennych Angielskich Rowalskich.
- STALI** Resorowej Angielskiej.
- TEKTURY** Kamiennej do pokrywania dachów.
- GLINY** Ognio-Trwałej Angielskiej.



MEBLE i rozmaite rzeczy, są do sprzedania z powodu wyjazdu, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, naprzeciw Hotelu Europejskiego, Nro 388, nad Restauracją.



Para OGIERÓW białych, powozowych, pięknej rassy, dobrze utrzymanych, jest do sprzedania w domu JW. Xawerego Pusłowskiego w Alejach pod Nr 1724. Wiadomość u Stangreta Antoniego. Życzący nabyć te Ogiery, zechcą zostawić miejscowej służbie swój adres, z wymienieniem ceny, jaką postąpić byłby gotów, a na drugi dzień otrzyma, bądź pod swym adresem, bądź na miejscu, stosownie do życzenia, odpowiedź, czy postąpiona cena przyjętą być może.

Komora Celna Sosnowice niniejszem obwieszcza, że w dniach 7 (19) Sierpnia i następnych 1863 roku, w gmachu jej (na Stacji Drogi Żelaznej Sosnowice), sprzedawane będą przez publiczną licytację, różne skonfiskowane towary, w ogóle na rs. 284 oszacowane, a mianowicie: towary manufakturalne, kramarszczyzna i cukier.

POSADZKI mający do sprzedania sztuk kilkadziesiąt Jesionowych i Dębowych sztuka po Kop: 50, oraz i Obstalunki przyjąć może i na wyrobienie różnej Posadzki choćby i na parę tysięcy sztuk i wkrótkim czasie z dostawieniem do Warszawy, (a to za adresem napisania listu do Stolarza Lechowskiego, mieszkającego w Mieście Gubernialnym Radomiu, w kamienicy Wgo Rusczewskiego), a to Fabrykant zgłosi się do miejsca za adresem i ugode zawsze a nawet zaraz i Posadzki już gotową sprowadzić może.

Niżej podpisana Przełożona Pensji Wyższej Żeńskiej o 5u klassach, w Mieście Płocku istniejącej, ma honor zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż zapis Uczennic na rok szkolny 1863/4, oraz wykład nauk w jej zakładzie, rozpoczyna się z dniem 1ym Września 1863 r. — Przełożona Pensji, *Ema Juba*.

WYPRZEDAŻ

ŚWIEŻO SPROWADZONYCH LNIA NYCH TOWARÓ W ZAGRANICZNYCH, PO CENIE 30 PROCENT TANIEJ.

Cienkie Webowe **PLÓTNO** na 14 Koszul, po Rs. 19, 22, 24, do 40 za sztukę.
PLÓTNO na Prześcieradła i Gatki, od Rs. 7 do Rs. 10, oraz na Damskie Koszule, od Rs. 10 do 15.
CHUSTEK z Piłtina, Tuzin od Rs. 1 Kop. 86 do Rs. 5.
BIELIZNA Stołowa Saska na 6 osób, od Rs. 5 do Rs. 9. Na 12 osób od Rs. 12 do 20.
SERWET do herbaty adamaszkowych, Tuzin Rs. 3.

Wyprzedaż odbywa się przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w Hotelu Europejskim, dawniej Gerlacha, pod Nr 414, w bramie na prawo.

Na Kanonjach pod Nr 85/6, z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do odstąpienia na 2m piętrze **zaraz** lub od Sgo Michała r. b., aż do Sgo Jana 1864 r., bardzo piękny **Lokal**. złożony z 1go Salonu, 3ch Pokoi, Kuchni, Spiżarni, Drwalni, Piwnicy, z dużym balkonem, z którego pięknym widok od strony Wisły; bliższa wiadomość u W. Piotra Deniesiewskiego Naczelnika, mieszkającego w pałacu Prymasowskim, przy ulicy Senatorskiej, lub u Właścicielki domu, uproszonej przez tegoż do okazania lokalu.

FABRYKA GORSETÓW PARYZKICH FANNY BONNET dawnej Panny MARIE, GORSETÓW, PRZEPASEK REGENTE, KRYNOLIN.

Krakowskie-Przedmieście Nr 415, w pałacu Hr. Stanisława Potockiego, w podwórzu na dole, na prawo.

KANTOR INFORMACYJNY A. Sawickiego,

w Lublinie,
otworzony w Rynku pod Nr 4, wprost Trybunału.

Zatrudnia się:

1. Ułatwianiem sprzedaży i wydzierżawiania Dóbr, Domów i innych Nieruchomości.
 2. Ułatwianiem lokacji kapitałów i pożyczek ze Skarbu Królestwa, Banku Polskiego i Towarzystwa Kredytowego.
 3. Redagowaniem i podawaniem prośb, rekursów i memoriałów do wszystkich Władz.
 4. Prowadzeniem korespondencji między prywatnymi osobami.
 5. Tłómaczeniem pism i dokumentów w językach: polskim, łacińskim, niemieckim i rosyjskim.
 6. Przepisywaniem takichże pism.
 7. Uzupełnianiem wszelkich formalności prawnych, Skarbowych, Administracyjnych i Policyjnych.
 8. Sprawdzaniem i prowadzeniem rachunków wszelkiego rodzaju.
 9. Przyjmowaniem w komiss wszelkich przedmiotów handlu.
 10. Ugoda i sprowadzaniem wszelkich machin, materjałów i robotników.
 11. Stręceniem wszelkich oficjalistów i sług.
- Zgoda starać się będzie załatwiać wszelkie, choćby najmniejsze zlecenia, z wszelką akuratnością i ścisłością.
 Osoby nadsyłające uwiadomienia Poczta, raczą takowe frankować.



POWOZIK na leżących resorach, do zaprzęgu w parę koni i jednego, mocno i na urząd zbudowany, kilka razy tylko używany, jest do sprzedania z powodu wyjazdu, w domu przy ulicy Długiej Nr 289 (nowy 9), Stróż Wojciech wskaże.

Każdego czasu do wynajęcia na miesiąc trzy, a nawet na dłużej, **MIESZKANIE**, składające się z sześciu Pokoi, dużego Salonu i Kuchni. Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 35, na 1szem piętrze.

Fabryka Wyrobów Chemicznych, pod firmą: **Hirschmann, Kijewski et Scholtze**, w Warszawie, zawiadamia Panów Obywateli ziemskich, iż na nadchodzące siewy, przysposobiła znaczny zapas **NAWOZU SZTUCZNEGO**, który po cenach w roku zeszłym ogłoszonych, sprzedaje.



Są do sprzedania w Warszawie pod korzystnymi warunkami, trzy **DOMY** nowo wymurowane przy ulicach pryncypalnych; jeden z tych ma przytem obszerny **OGRÓD** i **PLAC** frontowy do bndowy, w szacunku od 30,000 do 100,000 rsr.—Oraz żądaną jest **POŻYCZKA** od 10,000 do 15,000 rsr., na 1s. y numer hypoteki domu murowanego, przy ulicy pierwszorzędnej.—Wiadomość bliższa przy ulicy Niecałej pod Nrem 614 lit. J., w ostatnim domu poprzecznym, na pierwszym piętrze, gdzie skrzynka do listów, z rana do godziny 11tej.

Bale, Deski i Dzwona,

Jesionowe, wyborowe, są do sprzedania w Lasach Krośniewieckich, blisko Stacji Kolei Żelaznej Ostrowy, u Pisarza Szymańskiego, mieszkającego na Bzówkach, lub też bliżej można powziąć wiadomość u Komisanta P. Warszawskiego, na Stacji Kolei Ostrow.



Z ulicy Bielańskiej, z domu Nr 594, wybiegł **Piesek** mały, Charcik angielski, maści cielistej, na pół łebka i szyi biały, końce łapek białe, z wierzchu ogonek miał czarny. Z czerwoną obróżką na szyi wyszywaną stalowemi paciorkami i stalowemi guziczkami, oraz z dzwoneczkiem pogniecionym. Łaskawy znalazca raczy go odnieść pod powyższy Numer, na drugie piętro, za nagrodą.